VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 117 del 12.10.2005

OGGETTO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PISCINA COMUNALE – PRESA D’ATTO DELLO STATO FINALE DEI LAVORI ED APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI  REGOLARE ESECUZIONE

L’anno DUEMILACINQUE (2005), addì DODICI del mese di OTTOBRE, alle ore 19.00 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA

Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Maria Corradi.


Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera della G.M. N° 100 del 01/07/2003 con la quale si approvava il progetto  esecutivo per i LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PISCINA COMUNALE, redatto dal tecnico incaricato Ing. Michele Maccioni di Cagliari, per un importo complessivo di € 573.141,39, di cui € 407.514,44 per lavori a base d’asta, al netto degli oneri per l’applicazione dei piani sicurezza, la cui incidenza ammonta a € 8.316,62; 

RICHIAMATI:

· la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n° 265 del 09/07/2003, con la quale si procedeva ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., ad attivare le procedure per la stipula del contratto d’appalto dei lavori in oggetto e quindi si indiceva Pubblico Incanto da esperirsi con le modalità di cui all’art. 21, comma 1, lett. a) della Legge N°109/94 e ss.mm.ii., con il criterio del massimo ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara;

· la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n° 326 del 26/08/2003, che approvava il verbale di gara, dalle cui risultanze rimaneva aggiudicataria dell’appalto dei lavori in oggetto la “Impresa E.M.I. Elettrica Meridionale Impianti” s.r.l. di Eboli (SA), per un importo netto di  € 352.626,32, corrispondente ad un ribasso sull’importo a base di gara del 13,469;
· il Contratto Rep. N° 863 del 15/09/2003, con il quale l’appaltatore assumeva l’esecuzione dei lavori per un prezzo netto di  € 352.626,32. oltre agli oneri per l’applicazione del piano di sicurezza, quantificati in    €  8.316,62, per un importo totale dell’appalto di € 360.942,94;

VISTO il verbale di consegna dei lavori redatto in data 24/10/2003;

APPURATO

· che durante il corso dei lavori si è proceduto alla redazione della perizia suppletiva e di variante N° 1, predisposta dal Direttore dei Lavori, Ing. Michele Maccioni e approvata con delibera della G.M. n.127 del 23/11/2004, comportante un incremento contrattuale di € 36.741,99, con l’importo complessivo dei lavori assunti dall’appaltatore ammontanti a € 389.368,31, oltre ad € 8.316,62 per oneri sicurezza;

· che con atto aggiuntivo repertorio n. 883 del 03/12/2004, si regolarizzavano contrattualmente le opere addizionali comprese nella perizia suppletiva e di variante e si concedeva una proroga di giorni 30 sul termine per dare le opere finite;

CONSIDERATO che a seguito della suddetta proroga e le sospensioni intervenute  il termine utile per l’ultimazione dei lavori si è protratto al 26/06/2005;

VISTO il verbale di ultimazione dei lavori, rilasciato in data 24.06.2005 e quindi entro i termini contrattuali;

ACCERTATO che dagli atti di contabilità finale redatti dal direttore dei lavori, Ing. Michele Maccioni,   si evince che i lavori allo stato finale eseguiti dall’impresa appaltatrice ammontano ad € 389.368,25., oltre al compenso relativo agli oneri sicurezza non soggetti a ribasso, fissato in € 8.316,62;

VISTO il certificato di regolare esecuzione dell’opera è stato emesso in data 06/09/2005, nel quale, contestualmente si dispone la liquidazione, all’appaltatore, del conto finale risultando un credito dell’impresa di € 9.127,82;

RILEVATO che l’appaltatore non ha apposto riserve negli atti contabili;

VISTO l’art.28, della Legge 109/94 e s.m.;

VISTO il titolo XII°, capo II° del DPR 554/99 e s.m.;

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;



UNANIME

D E L I B E R A

1. Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei Lavori di Realizzazione della Piscina

      Comunale, prendendo,  altresì,  atto del seguente  quadro economico finale :

· LAVORI :

· Lavori netti eseguiti 



      €  389.368,25

· Oneri sicurezza  (non soggetti a ribasso)
   
      €      8.316,62
                   SOMMANO I LAVORI
 
      €  397.684,87

B. SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10 % sui lavori (A)



      €    39.768,49

· Spese tecniche onnicomprensive                        
      €  112.814,20

· Relazione Geologica                                   
      €      7.427,56

· Collaudo statico




      €      5.182,31

· Incentivi R.U.P.art.18 L.109\94

   
      €      2.888,00

· Allaccio ESAF




      €
       77,00


· Allaccio ENEL



                  €      2.876,31
                   SOMMANO


 
      €  171.033,87

IMPORTO FINALE DEL PROGETTO

     €     568.718,74    



 

IMPORTO STANZIAMENTO INIZIALE

     €     573.141,42  

Economie realizzate

 
 
                €        4.422,68

2. Di disporre lo svincolo della cauzione prestata dall’appaltatore a garanzia dell’esecuzione dell’opera;

3.  Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo, l’adozione di tutti gli atti di competenza conseguenti al presente atto;

4. Di disporre l’utilizzo delle economie per i maggiori oneri derivanti dall’applicazione della L. 311/2004, art. 1 comma 550, che integrando l’art. 26 della L. n° 109/94, prevede l’emanazione di apposto decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti che rilevi le variazioni percentuali annui dei singoli materiali di costruzione più significativi: l’emanazione di detto decreto comporterà l’obbligo di riconoscere, previa adeguata giustificazione, i maggiori costi all’impresa.

Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

               IL SINDACO                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

________________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

      La presente deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

 a seguito di pubblicazione all’albo pretorio comunale per dieci giorni consecutivi dal                            , senza opposizioni.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE

